
Neumětely
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.852457N, 14.036608E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 936 ha

Počet obyvatel: 586 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.obec-neumetely.cz

O obci
Obec Neumětely leží přibližně 10 km východně od Hořovic. Obec je známa díky své hrobce koně
Šemíka, na které je napsáno „V Neumětelích se věřilo a věří, že zde Šemík, věrný kůň
rytíře Horymíra, zakopán leží".

Historie obce
První známá písemná zpráva o obci pochází z druhé poloviny 13. století, někdy kolem roku 1266, kdy
zdejší tvrz patřila k Zbraslavskému klášteru.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace a prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci je krásný velký rybník.

Současnost obce
V současnosti se obec dynamicky rozvíjí a je vyhledávaným místem pro bydlení. Tomuto odpovídá i
nynější občanská vybavenost, která neustále narůstá.

Sportovní možnosti
Pro turisty je lákavé, že zde končí červeně značená stezka, která je provede po všech zajímavostech.
Prochází tudy i cyklostezka Greenways Praha-Wien.

Památky a zajímavosti
Za dominantu obce lze považovat pomník Horymírova Šemíka, jenž měl být údajně pochován u vrat
zdejší tvrze. Dle archeologických náletů zde stály dvě, ale dodnes není jisté, která z nich byla tvrzí
slavného vladyky Horymíra.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4005/neumetely/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:35:13



Obcí prochází silnice č. 11412. Zajíždí zde vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4005/neumetely/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:35:13


